

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 貝附河道掘削その3 他工事
工事地名	新潟県村上市貝附地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 9月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584374005	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	198日間 自 令和 7年 9月13日 (当初) 至 令和 8年 3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	荒 川	2 2) 処 分 費 等	6,752,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その3他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【貝附地区】		式	1		35,907,800				
河川土工		式	1		35,188,760				
掘削工(ICT)		式	1		26,878,200				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	13,000	299.6	3,894,800			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	460.2	4,602,000			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,000	1,657	4,971,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	2,884	11,536,000			単-4号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,000	128.8	386,400			単-5号	
整地	敷均し(ルース)	m3	4,000	128.5	514,000			単-6号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000	243.5	974,000			単-7号	
伐木除根工		式	1		8,310,560				
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	5,000	36.23	181,150			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その 3 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除根整地		m2	5, 000	101. 4	507, 000			単-9号	
集積積み込み		m2	5, 000	93. 94	469, 700			単-10号	
伐木伐竹運搬		m3	190	2, 109	400, 710			単-11号	
処分費	木くず(枝葉)	t	179	28, 000	5, 012, 000			単-12号	
処分費	木くず(根)	t	58	30, 000	1, 740, 000			単-13号	
仮設工		式	1		719, 040				
工事用道路工		式	1		719, 040				
敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	m2	428	1, 680	719, 040			単-14号	
直接工事費		式	1		35, 907, 800				
共通仮設費		式	1		4, 655, 486				
共通仮設費		式	1		1, 811, 486				
運搬費		式	1		846, 486				

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その 3 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		式	1		846,486			内-1号	
技術管理費		式	1		598,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		367,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,844,000				
純工事費		式	1		40,563,286				
現場管理費		式	1		11,384,000				
工事原価		式	1		64,487,939				
一般管理費等		式	1		10,462,061				
工事価格		式	1		74,950,000				
消費税相当額		式	1		7,495,000				
工事費計		式	1		82,445,000				

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その3 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【荒川縁地区】		式	1		7,686,653				
河川土工		式	1		6,359,128				
掘削工(ICT)		式	1		4,274,400				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,600	419	1,089,400			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,580	1,105	2,850,900			単-2号	
整地	敷均し(ルーズ)	m3	2,600	128.5	334,100			単-3号	
盛土工		式	1		249,520				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,238	249,520			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		1,835,208				
法面整形(切土部)(ICT)	硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,130	861.6	1,835,208			単-5号	
水制工		式	1		1,079,625				
作業土工		式	1		325,545				

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その3 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	120	247	29,640			単-6号
埋戻し			m3	70	3,202	224,140			単-7号
基面整正			m2	48	467.2	22,425			単-8号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,105	44,200			単-9号
整地		敷均し(ルース)	m3	40	128.5	5,140			単-10号
沈床工			式	1		754,080			
単独型枠木工沈床		木-4.0m×2.0m×5層	m2	48	15,710	754,080			単-11号
付帯道路工			式	1		247,900			
管理用道路工			式	1		247,900			
碎石舗装		RC-40 t=20cm	m2	134	817.7	109,571			単-12号
土木シート		長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0～2.1mm 390N/5cm	m2	170	813.7	138,329			単-13号
直接工事費			式	1		7,686,653			

設計内訳書

工事名	R 7 貝附河道掘削その 3 他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,063,000				
共通仮設費		式	1		126,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		126,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		937,000				
純工事費		式	1		8,749,653				
現場管理費		式	1		3,791,000				
工事原価		式	1		12,540,653				

一式当たり内訳書

[新潟県村上市貝附地先他

]

仮設材運搬費

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	73. 8	3, 850	284, 130			WB010020 単一 19号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	73. 8	1, 500	110, 700			WB010030 単一 20号
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 9km 12m以内 冬期割増 無	t	73. 8	4, 620	340, 956			WB010020 単一 21号
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	73. 8	1, 500	110, 700			WB010030 単一 20号
合 計					846, 486			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 22号
合 計					598, 000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		299. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	299. 6	299. 6	CB210120	
計						299. 6		
単価						299. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		460. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	460. 2	460. 2	CB210110	
計						460. 2		
単価						460. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	1	1,657	1,657	CB210110	
計						1,657		
単価						1,657	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,884	2,884	CB210110	
計						2,884		
単価						2,884	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	128. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 8	128. 8	CB210610	
計						128. 8		
単価						128. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	128. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	128. 5	128. 5	CB210610	
計						128. 5		
単価						128. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	243. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	243. 5	243. 5	CB210020	
計						243. 5		
単価						243. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伐木・伐竹	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	36. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(機械施工)	m 2	1	36. 23	36. 23	CB320510	
計						36. 23		
単価						36. 23	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	101. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	40. 81	40. 81	CB320530	
整地（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	60. 51	60. 51	CB320540	
計						101. 32		
単価						101. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	集積積み込み		単位	m2	数量	1	単価	93. 94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	93. 94	93. 94	CB320560	
計						93. 94		
単価						93. 94	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	2, 109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 109	2, 109	CB320580	
計						2, 109		
単価						2, 109	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	処分費	木くず(枝葉)	単位	t	数量	1	単価	28, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	28, 000	28, 000	WB020052 単－ 15号	
計						28, 000		
単価						28, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	処分費	木くず(根)	単位	t	数量	1	単価	30, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	30, 000	30, 000	WB020052 単一 16号	
計						30, 000		
単価						30, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	428	単価	1, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	428	406. 2	173, 853. 6	WB253610 単一 17号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 125日 無 有	枚	46	11, 850	545, 100	WB253630 単一 18号	
計						718, 953. 6		
単価						1, 680	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	419	419	CB210120	
計						419		
単価						419	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	1,105	1,105	CB210110	
計						1,105		
単価						1,105	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		単価	
						1		128. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	128. 5	128. 5	CB210610	
計						128. 5		
単価						128. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 238	6, 238	CB210510	
計						6, 238		
単価						6, 238	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		861. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	861. 6	861. 6		
計						861. 6		
単価						861. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し					CB210030	
			m 3	1	247	247		
計						247		
単価						247	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 202	3, 202	CB210410	
計						3, 202		
単価						3, 202	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	467. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	467. 2	467. 2	CB210080	
計						467. 2		
単価						467. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 105	1, 105	CB210110	
計						1, 105		
単価						1, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	128. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	128. 5	128. 5	CB210610	
計						128. 5		
単価						128. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	単独型桧木工沈床	木-4. 0m×2. 0m×5層	単位	m2	数量		単価	
						48		15, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単独型桧木工沈床		木-4. 0m×2. 0m×5層	基	6	105, 800	634, 800	WYB00001 単一 14号	
吸出し防止材設置			m 2	115	1, 036	119, 140	CB224720	
計						753, 940		
単価						15, 710	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	砕石舗装	RC-40 t=20cm	単位	m2	数量		単価	
						10		817. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	2	128. 5	257	CB210610	
再生クラッシュヤラン		RC-40	m 3	2. 4	3, 300	7, 920		
計						8, 177		
単価						817. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	土木シート	長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0~2.1mm 390N/5cm	単位	m2	数量		1	単価	813.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	813.7	813.7	CB224720		
計						813.7			
単価						813.7	円／m2		